
PUBBLICITÀ- NOTIZIA EX ART 18 DELLA L.R. N. 22/2008 E S.M.I. 
 

ESTRATTO 
 

Estremi del provvedimento Determinazione Dirigenziale n. 26 del 19.10.2017 
Oggetto Impegno e liquidazione compenso ai Revisori dei Conti. Periodo 

Luglio – Settembre  2017.  
Dispositivo P R O P O N E  

 
1. di liquidare, salvo conguaglio, per i motivi esposti in 

narrativa, ai componenti il Collegio dei Revisori dei 
Conti, la somma accanto ad ognuno di essi segnata a 
titolo di compenso per le loro funzioni svolte per il 
periodo Luglio – Settembre  2017: 

 
-  Dr. Magistri Giuseppe – fatt. n. 4PA del 30.09.2017 di € 3.519,02; 
 
- Dr. Impellizzeri Pasquale – fatt. n. 000004- 2017 – 1 del 30.09.2017 
di € 2.860,51; 
 
- Dr. Merillo Antonino – fatt. n. FATTPA 9_17 del 01.10.2017 di € 
2.860,51; 
 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato dalla 
contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma 
complessiva di € 9.240,04 in considerazione dell'esigibilità della 
medesima, imputandola agli esercizi cui l'obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
 
Titol
o 

Identificativo 
Conto 
Finanziario 

Missione
/progra
mma 

Capitol
o 

Descrizione CP/FPV 2017- Euro 2018-
Euro 

2019- 
Euro 

Es.Succ.-
Euro 

1 1.03.02.01.008 01.03.00 680 Compenso 
Revisori dei 
Conti 

CP € 9.240,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

 
2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto 

legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 



programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

3. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l'assunzione di 
impegni su esercizi successivi a quella in corso, a norma 
dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel 
contratto  e a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente 
TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa contabile di cui all'art. 147Bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che: 

 il presente provvedimento, comporta i seguenti ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al 

Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma 
dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della 
generale conoscenza. 

 


